EDITAL FAPESB/SECTI/SDR Nº 009/2024 – INVENTIVA II

SELEÇÃO DE PROPOSTAS EM PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA PARA
OBTENÇÃO DE APOIO FINANCEIRO NA MODALIDADE SUBVENÇÃO ECONÔMICA – EDITAL INVENTIVA II

ERRATA 05

A Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado da Bahia – FAPESB e a Secretaria de Ciência Tecnologia e Inovação –
SECTI, no uso de suas atribuições tornam pública aos interessados, a retificação do Edital em epígrafe, mantendo as

demais cláusulas sem alteração:

1. Alterar o cronograma constante do item 08 do Edital (p.11), que passa a ter a seguinte redação:

 Início Término

LançamentodaChamadaPública 08/03/2024

Fase1.Submissãodasideiasinovadoras 18/03/2024* 10/06/2024*

Seleçãoeavaliaçãodasideiasinovadoras–Fase1 14/06/2024* 14/08/2024*

DivulgaçãodoResultadoPreliminardasIdeiasInovadorasSel

ecionadas–Fase1

16/09/2024*

Prazo para

 InterposiçãoAdministrati

vosnaFase1

de Recursos 17/09/2024* 23/09/2024*

Divulgação das

 IdeiasAprovada

snaFase1

 Inovadoras 30/09/2024*

Atividades Datas

Fase 2. Submissão dos Projetos de

Empreendimento

Até 14/10/2024* 22/11/2024*

Seleção e avaliação dos projetos

 deempreendimento – Fase2

23/11/2024* 27/12/2024*

DivulgaçãodoresultadoPreliminardosProjetos

deEmpreendimentoSelecionados–Fase2

10/01/2025*

Prazo para

 InterposiçãoAdministrati

vosnaFase2

de Recursos 13/01/2025* 17/01/2025*

Divulgação dos Projetos de

EmpreendimentoAprovadosnaFase2

27/01/2025*

ComitêAvaliador 03/02/2025* 11/02/2025*

Divulgaçãodoresultadofinalepublicação

noDOE

18/02/2025*

Prazo para constituição da empresa e
inserçãodeinformaçõesedocumentosparaacontrataçãona
PlataformadaFAPESB

Até60diasapós a

divulgaçãodore

sultado*

ContrataçãodosProjetos Até90diasapós a

divulgaçãodoR

esultado*

(*)DatasquepodemseralteradaspelaFAPESB,independentedeavisoprévio.Quaisquermodificaçõesserãocom
unicadasatravésdeendereçoeletrônico(editalinventiva2@fapesb.ba.gov.br)ouinformedivulgadonoPortaldaFA
PESB.(www.fapesb.ba.gov.br).

3